
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Godina XXIII 

Četvrtak, 14. februara/veljače 2019. godine 
 

Broj/Број 

10 

 
Година XXIII 

Четвртак, 14. фебруара 2019. годинe 

ISSN 1512-7486 - bosanski jezik 
ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

127 
Na osnovu člana 2.9 stav (1) tačka 9, a u vezi s članom 

10.15 i 10.16 Izbornog zakona BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 
23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 
7/14 i 31/16), Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine 
je na 18. sjednici, održanoj 14.02.2019. godine, donijela 

ODLUKU 
O POTVRĐIVANJU REZULTATA POSREDNIH 

IZBORA I DODJELI MANDATA ZA DOM NARODA 
PARLAMENTA FEDERACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE - OPĆI IZBORI 2018. GODINE 

Član 1. 
Na osnovu dostavljenih rezultata glasanja provedenog u 

skupštinama kantona, Centralna izborna komisija Bosne i 
Hercegovine potvrđuje rezultate posrednih izbora i dodjeljuje 
mandate za Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine sljedećim delegatima: 

a) DELEGATI IZ REDA BOŠNJAČKOG 
 NARODA 

1. Jusić Hadis 
2. Halilović Hajrudin 
3. Ahmetović Senad 
4. Skopljak Fahrudin 
5. Alić Senad 
6. Hadžić Dževad 
7. Isak Ramo 
8. Duvnjak Jasmin 
9. Kapić Jasminko 
10. Musić Nijaz 
11. Mušanović Elvedin 
12. Hajdarović Alisa 
13. Marić Zvonko 

14. Čampara Aljoša 
15. Suljević Samir 
16. Tufekčić Jasenko 
17. Čeljo Senad 

b) DELEGATI IZ REDA HRVATSKOG NARODA 
1. Šahinović Anel 
2. Ilić Ilija 
3. Krešić Boris 
4. Tadić Ivo 
5. Fejzić Edim 
6. Saraf Marko 
7. Džambas Zdenka 
8. Nakić Ilija 
9. Martinović Tomislav 
10. Džeba Damir 
11. Raguž Iva 
12. Iličić Marija 
13. Bešlić Zdravko 
14. Mandić Tomislav 
15. Marjanović Damir 
16. Ivić Ivan 
17. Šarac Stipan 

c) DELEGATI IZ REDA SRPSKOG NARODA 
1. Ilić Slađan 
2. Vujović Žarko 
3. Simić Mladen 
4. Milović Daliborka 
5. Atanasijević Ljubinka 
6. Saradžić Vesna 
7. Dujmović Zora 
8. Viteškić Smiljana 
9. Stojanović Igor 
10. Radun Duško 
11. Broćeta Goran 
12. Damjanović Dragana 
13. Tanović Velemir 
14. Puzigaća Drago 



Broj 10 - Strana 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Četvrtak, 14. 2. 2019. 

 

d) DELEGATI IZ REDA OSTALIH 
1. Kantarević Rasim 
2. Trepanić Mirela 
3. Imširović Sandra 
4. Srna Bajramović Segmedina 
5. Handžić Vibor 

Član 2. 
(1) Dva preostala nedodijeljena mandata za Dom naroda 

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine iz reda ostalih 
bit će potvrđena dopunom ove odluke nakon 
pravomoćnosti odluka o raspodjeli mandata delegatu iz 
reda ostalih u Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine broj 06-1-07-1-61/19 i 06-1-07-1-64/19 od 
11.02.2019. godine. 

(2) Tri preostala nedostajuća mandata za Dom naroda 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine iz reda 
srpskog naroda bit će potvrđena dopunom ove odluke 
nakon provedbe procedure propisane članom 37. stav (3) 
Uputstva o postupku provedbe posrednih izbora za tijela 
vlasti u Bosni i Hercegovini obuhvaćenih Izbornim 
zakonom Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 38/14, 90/16, 8/17 i 91/18). 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku BiH", a objaviti će se i u "Službenom glasniku RS", 
"Službenim novinama Federacije BiH", "Službenom glasniku 
Brčko Distrikta BiH" i na internet-stranici Centralne izborne 
komisije Bosne i Hercegovine www.izbori.ba. 

Broj 06-1-07-1-134-1/19 
14. februara 2019. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Branko Petrić, s. r.
 

 
Na temelju članka 2.9 stavak (1) točka 9, a u svezi s 

člankom 10.15 i 10.16 Izbornoga zakona BiH ("Službeni 
glasnik BiH", br. 23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 
20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16), Središnje izborno 
povjerenstvo Bosne i Hercegovine je na 18. sjednici, održanoj 
14.02.2019. godine, donijelo 

ODLUKU 
O POTVRĐIVANJU REZULTATA POSREDNIH 

IZBORA I DODJELI MANDATA ZA DOM NARODA 
PARLAMENTA FEDERACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE - OPĆI IZBORI 2018. GODINE 

Članak 1. 
Na temelju dostavljenih rezultata glasovanja provedenog 

u skupštinama kantona, Središnje izborno povjerenstvo Bosne i 
Hercegovine potvrđuje rezultate posrednih izbora i dodjeljuje 
mandate za Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine sljedećim izaslanicima: 

a) IZASLANICI IZ REDA BOŠNJAČKOG 
 NARODA 

1. Jusić Hadis 
2. Halilović Hajrudin 
3. Ahmetović Senad 
4. Skopljak Fahrudin 
5. Alić Senad 
6. Hadžić Dževad 
7. Isak Ramo 
8. Duvnjak Jasmin 
9. Kapić Jasminko 
10. Musić Nijaz 
11. Mušanović Elvedin 

12. Hajdarović Alisa 
13. Marić Zvonko 
14. Čampara Aljoša 
15. Suljević Samir 
16. Tufekčić Jasenko 
17. Čeljo Senad 

b) IZASLANICI IZ REDA HRVATSKOG  
 NARODA 

1. Šahinović Anel 
2. Ilić Ilija 
3. Krešić Boris 
4. Tadić Ivo 
5. Fejzić Edim 
6. Saraf Marko 
7. Džambas Zdenka 
8. Nakić Ilija 
9. Martinović Tomislav 
10. Džeba Damir 
11. Raguž Iva 
12. Iličić Marija 
13. Bešlić Zdravko 
14. Mandić Tomislav 
15. Marjanović Damir 
16. Ivić Ivan 
17. Šarac Stipan 

c) IZASLANICI IZ REDA SRPSKOG NARODA 
1. Ilić Slađan 
2. Vujović Žarko 
3. Simić Mladen 
4. Milović Daliborka 
5. Atanasijević Ljubinka 
6. Saradžić Vesna 
7. Dujmović Zora 
8. Viteškić Smiljana 
9. Stojanović Igor 
10. Radun Duško 
11. Broćeta Goran 
12. Damjanović Dragana 
13. Tanović Velemir 
14. Puzigaća Drago 

d) IZASLANICI IZ REDA OSTALIH 
1. Kantarević Rasim 
2. Trepanić Mirela 
3. Imširović Sandra 
4. Srna Bajramović Segmedina 
5. Handžić Vibor 

Članak 2. 
(1) Dva preostala nedodijeljena mandata za Dom naroda 

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine iz reda ostalih 
bit će potvrđena dopunom ove odluke nakon 
pravomoćnosti odluka o raspodjeli mandata izaslaniku iz 
reda ostalih u Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine broj 06-1-07-1-61/19 i 06-1-07-1-64/19 od 
11.02.2019. godine. 

(2) Tri preostala nedostajuća mandata za Dom naroda 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine iz reda 
srpskog naroda bit će potvrđena dopunom ove odluke 
nakon provedbe procedure propisane člankom 37. stavak 
(3) Naputka o postupku provedbe posrednih izbora za 
tijela vlasti u Bosni i Hercegovini obuhvaćenih Izbornim 
zakonom Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 38/14, 90/16, 8/17 i 91/18). 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku BiH", a objaviti će se i u "Službenom glasniku RS", 



Četvrtak, 14. 2. 2019. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 10 - Strana 3 

 

"Službenim novinama Federacije BiH", "Službenom glasniku 
Brčko Distrikta BiH" i na internet-stranici Središnjega izbornog 
povjerenstva Bosne i Hercegovine www.izbori.ba. 

 

Broj 06-1-07-1-134-1/19 
14. veljače 2019. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Branko Petrić, v. r.
 

 
На основу члана 2.9 став (1) тачка 9, а у вези с чланом 

10.15 и 10.16 Изборног закона БиХ ("Службени гласник 
БиХ", бр. 23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14 и 31/16), Централна изборна комисија 
Босне и Херцеговине је на 18. сједници, одржаној 
14.02.2019. године, донијела 

ОДЛУКУ 
О ПОТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА ПОСРЕДНИХ 

ИЗБОРА И ДОДЈЕЛИ МАНДАТА ЗА ДОМ НАРОДА 
ПАРЛАМЕНТА ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ - ОПШТИ ИЗБОРИ 2018. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
На основу достављених резултата гласања проведеног 

у скупштинама кантона, Централна изборна комисија 
Босне и Херцеговине потврђује резултате посредних 
избора и додјељује мандате за Дом народа Парламента 
Федерације Босне и Херцеговине сљедећим делегатима: 

а) ДЕЛЕГАТИ ИЗ РЕДА БОШЊАЧКОГ 
НАРОДА 
1. Јусић Хадис 
2. Халиловић Хајрудин 
3. Ахметовић Сенад 
4. Скопљак Фахрудин 
5. Алић Сенад 
6. Хаџић Џевад 
7. Исак Рамо 
8. Дувњак Јасмин 
9. Капић Јасминко 
10. Мусић Нијаз 
11. Мушановић Елведин 
12. Хајдаровић Алиса 
13. Марић Звонко 
14. Чампара Аљоша 
15. Суљевић Самир 
16. Туфекчић Јасенко 
17. Чељо Сенад 

b) ДЕЛЕГАТИ ИЗ РЕДА ХРВАТСКОГ НАРОДА 
1. Шахиновић Анел 
2. Илић Илија 
3. Крешић Борис 
4. Тадић Иво 
5. Фејзић Едим 
6. Сараф Марко 
7. Џамбас Зденка 
8. Накић Илија 
9. Мартиновић Томислав 
10. Џеба Дамир 
11. Рагуж Ива 
12. Иличић Марија 
13. Бешлић Здравко 
14. Мандић Томислав 
15. Марјановић Дамир 
16. Ивић Иван 
17. Шарац Стипан 
 

с) ДЕЛЕГАТИ ИЗ РЕДА СРПСКОГ НАРОДА 
1. Илић Слађан 
2. Вујовић Жарко 
3. Симић Младен 
4. Миловић Далиборка 
5. Атанасијевић Љубинка 
6. Сараџић Весна 
7. Дујмовић Зора 
8. Витешкић Смиљана 
9. Стојановић Игор 
10. Радун Душко 
11. Броћета Горан 
12. Дамјановић Драгана 
13. Тановић Велемир 
14. Пузигаћа Драго 

d) ДЕЛЕГАТИ ИЗ РЕДА ОСТАЛИХ 
1. Кантаревић Расим 
2. Трепанић Мирела 
3. Имшировић Сандра 
4. Срна Бајрамовић Сегмедина 
5. Ханџић Вибор 

Члан 2. 
(1) Два преостала недодијељена мандата за Дом народа 

Парламента Федерације Босне и Херцеговине из реда 
осталих биће потврђена допуном ове одлуке након 
правоснажности одлука о расподјели мандата 
делегату из реда осталих у Дом народа Парламента 
Федерације Босне и Херцеговине број 06-1-07-1-61/19 
и 06-1-07-1-64/19 од 11.02.2019. године. 

(2) Три преостала недостајућа мандата за Дом народа 
Парламента Федерације Босне и Херцеговине из реда 
српског народа биће потврђена допуном ове одлуке 
након спровођења процедуре прописане чланом 37. 
став (3) Упутства о поступку спровођења посредних 
избора за органе власти у Босни и Херцеговини 
обухваћених Изборним законом Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 38/14, 90/16, 8/17 и 
91/18). 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном објаве у "Службеном 

гласнику БиХ", а објавити ће се и у "Службеном гласнику 
РС", "Службеним новинама Федерације БиХ", "Службеном 
гласнику Брчко Дистрикта БиХ" и на интернет-страници 
Централне изборне комисије Босне и Херцеговине 
www.izbori.ba. 

Број 06-1-07-1-134-1/19 
14. фебруара 2019. године 

Сарајево
Предсједник 

Бранко Петрић, с. р.
 

128 
Na osnovu člana 3.6 stav (2) tačka e), a u vezi s članom 

14.3 stav (5) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14 i 31/16) i članom 2. stav (10) Uputstva o 
rokovima izbornih aktivnosti za održavanje prijevremenih 
izbora za gradonačelnika Grada Doboj, gradonačelnika Grada 
Trebinje, načelnika Općine Bosansko Grahovo, načelnika 
Općine Bosanski Petrovac, načelnika Općine Bužim, načelnika 
Općine Domaljevac-Šamac, načelnika Općine Drvar, načelnika 
Općine Kakanj i načelnika Općine Ribnik ("Službeni glasnik 
BiH", br. 88/18), Centralna izborna komisija Bosne i 
Hercegovine je na 17. sjednici, održanoj dana 13.02.2019. 
godine, donijela 



Broj 10 - Strana 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Četvrtak, 14. 2. 2019. 

 

ODLUKU 
O ZAKLJUČIVANJU I POTVRĐIVANJU BROJA 

UPISANIH BIRAČA U CENTRALNI BIRAČKI SPISAK 
ZA BIRAČE KOJI GLASAJU PUTEM MOBILNOG 

TIMA ZA PRIJEVREMENE IZBORE ZA 
GRADONAČELNIKE GRADOVA I NAČELNIKE 

OPĆINA KOJI ĆE SE ODRŽATI U NEDJELJU 
17.02.2019. GODINE 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se broj upisanih birača u 

Centralni birački spisak za birače koji glasaju putem mobilnog 
tima, za potrebe provođenja prijevremenih izbora za 
gradonačelnike gradova i načelnike općina koji će se održati u 
nedjelju 17.02.2019. godine. 

Član 2. 
U izvod iz Centralnog biračkog spiska, za birače koji 

glasaju putem mobilnog tima, zaključno s podacima na dan 
08.02.2019. godine, upisano je ukupno 719 birača, i to: 

R/br. KOD GRAD/OPĆINA BROJ BIRAČA
1. 005 Bužim 22
2. 020 Domaljevac-Šamac 9
3. 030 Bosanski Petrovac 78
4. 038 Doboj 72
5. 057 Drvar 180
6. 061 Ribnik -
7. 084 Bosansko Grahovo 43
8. 094 Kakanj 96
9. 182 Trebinje 219

    UKUPNO 719

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama 
Federacije BiH", "Službenom glasniku Republike Srpske", 
"Službenom glasniku Brčko Distrikta BiH" i na internet stranici 
Centralne izborne komisije BiH www.izbori.ba. 

Broj 06-1-07-2-1444-36/18 
13. februara 2019. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Branko Petrić, s. r.
 

 
Na temelju članka 3.6 stavak (2) točka e), a u svezi s 

člankom 14.3 stavak (5) Izbornoga zakona Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16) i 
člankom 2. stavak (10) Naputka o rokovima izbornih aktivnosti 
za održavanje prijevremenih izbora za gradonačelnika Grada 
Doboj, gradonačelnika Grada Trebinje, načelnika Općine 
Bosansko Grahovo, načelnika Općine Bosanski Petrovac, 
načelnika Općine Bužim, načelnika Općine Domaljevac-
Šamac, načelnika Općine Drvar, načelnika Općine Kakanj i 
načelnika Općine Ribnik ("Službeni glasnik BiH", br. 88/18), 
Središnje izborno povjerenstvo Bosne i Hercegovine je na 17. 
sjednici, održanoj dana 13.02.2019. godine, donijelo 

ODLUKU 
O ZAKLJUČIVANJU I POTVRĐIVANJU BROJA 

UPISANIH BIRAČA U SREDIŠNJI BIRAČKI POPIS ZA 
BIRAČE KOJI GLASUJU PUTEM MOBILNOG TIMA 

ZA PRIJEVREMENE IZBORE ZA GRADONAČELNIKE 
GRADOVA I NAČELNIKE OPĆINA KOJI ĆE SE 

ODRŽATI U NEDJELJU 17.02.2019. GODINE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se broj upisanih birača u 

Središnji birački popis za birače koji glasuju putem mobilnog 

tima, za potrebe provedbe prijevremenih izbora za 
gradonačelnike gradova i načelnike općina koji će se održati u 
nedjelju 17.02.2019. godine. 

Članak 2. 
U izvadak iz Središnjeg biračkog popisa, za birače koji 

glasuju putem mobilnog tima, zaključno s podacima na dan 
08.02.2019. godine, upisano je ukupno 719 birača, i to: 

R/br. KOD GRAD/OPĆINA BROJ BIRAČA
1. 005 Bužim 22
2. 020 Domaljevac-Šamac 9
3. 030 Bosanski Petrovac 78
4. 038 Doboj 72
5. 057 Drvar 180
6. 061 Ribnik -
7. 084 Bosansko Grahovo 43
8. 094 Kakanj 96
9. 182 Trebinje 219

    UKUPNO 719

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama Fede-
racije BiH", "Službenom glasniku Republike Srpske", "Službe-
nom glasniku Brčko Distrikta BiH" i na internet stranici 
Središnjeg izbornog povjerenstva BiH www.izbori.ba. 

Broj 06-1-07-2-1444-36/18 
13. veljače 2019. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Branko Petrić, v. r.
 

 
На основу члана 3.6 став (2) тачка е), а у вези с чланом 

14.3 став (5) Изборног закона Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 
25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 и 31/16) и чланом 2. 
став (10) Упутства о роковима изборних активности за 
одржавање пријевремених избора за градоначелника Града 
Добој, градоначелника Града Требиње, начелника Општине 
Босанско Грахово, начелника Општине Босански Петровац, 
начелника Општине Бужим, начелника Општине 
Домаљевац-Шамац, начелника Општине Дрвар, начелника 
Општине Какањ и начелника Општине Рибник ("Службени 
гласник БиХ", бр. 88/18), Централна изборна комисија 
Босне и Херцеговине је на 17. сједници, одржаној дана 
13.02.2019. године, донијела 

ОДЛУКУ 
О ЗАКЉУЧИВАЊУ И ПОТВРЂИВАЊУ БРОЈА 
УПИСАНИХ БИРАЧА У ЦЕНТРАЛНИ БИРАЧКИ 
СПИСАК ЗА БИРАЧЕ КОЈИ ГЛАСАЈУ ПУТЕМ 

МОБИЛНОГ ТИМА ЗА ПРИЈЕВРЕМЕНЕ ИЗБОРЕ ЗА 
ГРАДОНАЧЕЛНИКЕ ГРАДОВА И НАЧЕЛНИКЕ 
ОПШТИНА КОЈИ ЋЕ СЕ ОДРЖАТИ У НЕДЈЕЉУ 

17.02.2019. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђује се број уписаних бирача у 

Централни бирачки списак за бираче који гласају путем 
мобилног тима, за потребе провођења пријевремених 
избора за градоначелнике градова и начелнике општина 
који ће се одржати у недјељу 17.02.2019. године. 

Члан 2. 
У извод из Централног бирачког списка, за бираче 

који гласају путем мобилног тима, закључно с подацима на 
дан 08.02.2019. године, уписано је укупно 719 бирача, и то: 
  



Četvrtak, 14. 2. 2019. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 10 - Strana 5 

 

Р/бр. КОД ГРАД/ОПШТИНА БРОЈ БИРАЧА
1. 005 Бужим 22
2. 020 Домаљевац-Шамац 9
3. 030 Босански Петровац 78
4. 038 Добој 72
5. 057 Дрвар 180
6. 061 Рибник -
7. 084 Босанско Грахово 43
8. 094 Какањ 96
9. 182 Требиње 219

    УКУПНО 719

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће у "Службеном гласнику БиХ", "Службеним 
новинама Федерације БиХ", "Службеном гласнику 
Републике Српске", "Службеном гласнику Брчко 
Дистрикта БиХ" и на интернет страници Централне 
изборне комисије БиХ www.izbori.ba. 

Број 06-1-07-2-1444-36/18 
13. фебруара 2019. године 

Сарајево 
Предсједник 

Бранко Петрић, с. р.
 

129 
Na osnovu člana 3.6 stav (2) tačka e), a u vezi s članom 

14.3 stav (5) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14 i 31/16) i članom 2. stav (9) Uputstva o 
rokovima izbornih aktivnosti za održavanje prijevremenih 
izbora za gradonačelnika Grada Doboj, gradonačelnika Grada 
Trebinje, načelnika Općine Bosansko Grahovo, načelnika 
Općine Bosanski Petrovac, načelnika Općine Bužim, načelnika 
Općine Domaljevac-Šamac, načelnika Općine Drvar, načelnika 
Općine Kakanj i načelnika Općine Ribnik ("Službeni glasnik 
BiH", br. 88/18), Centralna izborna komisija Bosne i 
Hercegovine je na 11. sjednici, održanoj dana 31.01.2019. 
godine, donijela 

ODLUKU 
O ZAKLJUČIVANJU I POTVRĐIVANJU BROJA 

UPISANIH BIRAČA U CENTRALNI BIRAČKI SPISAK 
ZA PRIJEVREMENE IZBORE ZA GRADONAČELNIKE 

GRADOVA I NAČELNIKE OPĆINA KOJI ĆE SE 
ODRŽATI U NEDJELJU 17.02.2019. GODINE 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se broj upisanih birača u 

Centralni birački spisak, zaključno s podacima na dan 
28.01.2019. godine u 24.00 sata, za potrebe provođenja 
prijevremenih izbora za gradonačelnike gradova i načelnike 
općina koji će se održati u nedjelju 17.02.2019. godine. 

Član 2. 
U Centralni birački spisak, zaključno s podacima na dan 

28.01.2019. godine u 24.00 sata, za prijevremene izbore 
upisano je ukupno 170892 birača i to: 

R/Br. KOD OPĆINA REDOVNI
ODSUSTVO/

LIČNO 
POŠTA UKUPNO

1. 038 Doboj 61679 746 1303 63728
2. 182 Trebinje 29418 44 1075 30537
3. 005 Bužim 15057 10 75 15142

4. 020 
Domaljevac-
Šamac 

3380 58 1163 4601

5. 030 
Bosanski 
Petrovac 

6536 81 47 6664

 
 
 

6. 057 Drvar 6218 244 354 6816
7. 061 Ribnik 6201 14 53 6268

8. 084 
Bosansko 
Grahovo 

2493 76 372 2941

9. 094 Kakanj 33923 203 69 34195
UKUPNO 164905 1476 4511 170892

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama 
Federacije BiH", "Službenom glasniku RS", "Službenom 
glasniku Brčko distrikta BiH" i na internet-stranici Središnjeg 
izbornog povjerenstva Bosne i Hercegovine www.zbori.ba. 

Broj 06-1-07-2-1444-30/18 
31. januara 2019. godine 

Sarajevo
Zamjenjuje predsjednika, član 

Stjepan Mikić, s. r.
 

 
Na temelju članka 3.6 stavak (2) točka e), a u svezi s 

člankom 14.3 stavak (5) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 
4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16) i člankom 2. stavak 
(9) Naputka o rokovima izbornih aktivnosti za održavanje 
prijevremenih izbora za gradonačelnika Grada Doboj, 
gradonačelnika Grada Trebinje, načelnika Općine Bosansko 
Grahovo, načelnika Općine Bosanski Petrovac, načelnika 
Općine Bužim, načelnika Općine Domaljevac-Šamac, 
načelnika Općine Drvar, načelnika Općine Kakanj i načelnika 
Općine Ribnik ("Službeni glasnik BiH", br. 88/18), Središnje 
izborno povjerenstvo Bosne i Hercegovine je na 11. sjednici, 
održanoj dana 31.01.2019. godine, donijelo 

ODLUKU 
O ZAKLJUČIVANJU I POTVRĐIVANJU BROJA 

UPISANIH BIRAČA U SREDIŠNJI BIRAČKI POPIS ZA 
PRIJEVREMENE IZBORE ZA GRADONAČELNIKE 

GRADOVA I NAČELNIKE OPĆINA KOJI ĆE SE 
ODRŽATI U NEDJELJU 17.02.2019. GODINE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se broj upisanih birača u 

Središnji birački popis, zaključno sa podacima na dan 
28.01.2019. godine u 24.00 sata, za potrebe provedbe 
prijevremenih izbora za gradonačelnike gradova i načelnike 
općina koji će se održati u nedjelju 17.02.2019. godine. 

Članak 2. 
U Središnji birački popis, zaključno s podacima na dan 

28.01.2019. godine u 24.00 sata, za prijevremene izbore 
upisano je ukupno 170892 birača i to: 

R/Br. KOD OPĆINA REDOVITI 
ODSUTNOST/ 

OSOBNO 
POŠ-
TA 

UKUPNO

1. 038 Doboj 61679 746 1303 63728
2. 182 Trebinje 29418 44 1075 30537
3. 005 Bužim 15057 10 75 15142

4. 020 
Domaljevac-
Šamac 

3380 58 1163 4601

5. 030 
Bosanski 
Petrovac 

6536 81 47 6664

6. 057 Drvar 6218 244 354 6816
7. 061 Ribnik 6201 14 53 6268

8. 084 
Bosansko 
Grahovo 

2493 76 372 2941

9. 094 Kakanj 33923 203 69 34195
UKUPNO 164905 1476 4511 170892

 
  



Broj 10 - Strana 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Četvrtak, 14. 2. 2019. 

 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novi-
nama Federacije BiH", "Službenom glasniku RS", "Službenom 
glasniku Brčko distrikta BiH" i na internet-stranici Centralne 
izborne komisije Bosne i Hercegovine www.izbori.ba. 

Broj 06-1-07-2-1444-30/18 
31. siječnja 2019. godine 

Sarajevo 
Zamjenjuje predsjednika, član 

Stjepan Mikić, v. r.
 

 
На основу члана 3.6 став (2) тачка е), а у вези с чланом 

14.3 став (5) Изборног закона Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 
25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 
32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 и 31/16) и чланом 2. 
став (9) Упутства о роковима изборних активности за 
одржавање пријевремених избора за градоначелника Града 
Добој, градоначелника Града Требиње, начелника Општине 
Босанско Грахово, начелника Општине Босански Петровац, 
начелника Општине Бужим, начелника Општине 
Домаљевац-Шамац, начелника Општине Дрвар, начелника 
Општине Какањ и начелника Општине Рибник ("Службени 
гласник БиХ", бр. 88/18), Централна изборна комисија 
Босне и Херцеговине је на 11. сједници, одржаној дана 
31.01.2019. године, донијела 

ОДЛУКУ 
О ЗАКЉУЧИВАЊУ И ПОТВРЂИВАЊУ БРОЈА 
УПИСАНИХ БИРАЧА У ЦЕНТРАЛНИ БИРАЧКИ 

СПИСАК ЗА ПРИЈЕВРЕМЕНЕ ИЗБОРЕ ЗА 
ГРАДОНАЧЕЛНИКЕ ГРАДОВА И НАЧЕЛНИКЕ 
ОПШТИНА КОЈИ ЋЕ СЕ ОДРЖАТИ У НЕДЈЕЉУ 

17.02.2019. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђује се број уписаних бирача у 

Централни бирачки списак, закључно с подацима на дан 

28.01.2019. године у 24.00 часа, за потребе провођења 
пријевремених избора за градоначелнике градова и 
начелнике општина који ће се одржати у недјељу 
17.02.2019. године. 

Члан 2. 
У Централни бирачки списак, закључно с подацима на 

дан 28.01.2019. године у 24.00 часа, за пријевремене изборе 
уписано је укупно 170892 бирача и то: 
Р/Бр

. 
КОД 

ОПШТИ-
НА 

РЕДОВНИ 
ОДСУСТВО/
ЛИЧНО 

ПОШ-
ТА 

УКУПНО

1. 038 Добој 61679 746 1303 63728
2. 182 Требиње 29418 44 1075 30537
3. 005 Бужим 15057 10 75 15142

4. 020 
Домаљевац
-Шамац 

3380 58 1163 4601

5. 030 
Босански 
Петровац 

6536 81 47 6664

6. 057 Дрвар 6218 244 354 6816
7. 061 Рибник 6201 14 53 6268

8. 084 
Босанско 
Грахово 

2493 76 372 2941

9. 094 Какањ 33923 203 69 34195
УКУПНО 164905 1476 4511 170892

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеном гласнику БиХ", "Службеним 
новинама Федерације БиХ", "Службеном гласнику РС", 
"Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ" и на 
интернет-страници Централне изборне комисије Босне и 
Херцеговине www.izbori.ba. 

Број 06-1-07-2-1444-30/18 
31. јануара 2019. године 

Сарајево
Замјењује предсједника, члан 

Стјепан Микић, с. р.
 

  



Četvrtak, 14. 2. 2019. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 10 - Strana 7 

 

 
 
 

S A D R Ž A J 
 
 

 
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

127 Odluka o potvrđivanju rezultata posrednih izbora i 
dodjeli mandata za Dom naroda Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine - Opći izbori 
2018. godine (bosanski jezik) 1

 Odluka o potvrđivanju rezultata posrednih izbora i 
dodjeli mandata za Dom naroda Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine - Opći izbori 
2018. godine (hrvatski jezik) 2

 Одлука о потврђивању резултата посредних 
избора и додјели мандата за Дом народа 
Парламента Федерације Босне и Херцеговине - 
Општи избори 2018. (српски језик) 3

128 Odluka o zaključivanju i potvrđivanju broja 
upisanih birača u Centralni birački spisak za 
birače koji glasaju putem mobilnog tima za 
prijevremene izbore za gradonačelnike gradova i 
načelnike općina koji će se održati u nedjelju 
17.02.2019. godine (bosanski jezik) 3

 Odluka o zaključivanju i potvrđivanju broja 
upisanih birača u Središnji birački popis za birače 
koji glasuju putem mobilnog tima za prijevremene 
izbore za gradonačelnike gradova i načelnike 
općina koji će se održati u nedjelju 17.02.2019. 
godine (hrvatski jezik) 4

Одлука о закључивању и потврђивању броја 
уписаних бирача у Централни бирачки списак 
за бираче који гласају путем мобилног тима за 
пријевремене изборе за градоначелнике 
градова и начелнике општина који ће се 
одржати у недјељу 17.02.2019. године (српски 
језик) 4

129 Odluka o zaključivanju i potvrđivanju broja 
upisanih birača u Centralni birački spisak za 
prijevremene izbore za gradonačelnike gradova i 
načelnike općina koji će se održati u nedjelju 
17.02.2019. godine (bosanski jezik) 5
Odluka o zaključivanju i potvrđivanju broja 
upisanih birača u Središnji birački popis za 
prijevremene izbore za gradonačelnike gradova i 
načelnike općina koji će se održati u nedjelju 
17.02.2019. godine (hrvatski jezik) 5
Одлука о закључивању и потврђивању броја 
уписаних бирача у Централни бирачки списак 
за пријевремене изборе за градоначелнике 
градова и начелнике општина који ће се 
одржати у недјељу 17.02.2019. године (српски 
језик) 6

  



Broj 10 - Strana 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Četvrtak, 14. 2. 2019. 

 

 

Izdavač: Ovlaštena služba Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, Trg BiH 1, Sarajevo - Za izdavača: sekretar Doma naroda Parlamentarne
skupštine Bosne i Hercegovine Bojan Ninković - Priprema i distribucija: JP NIO Službeni list BiH Sarajevo, Džemala Bijedića 39/III - Direktor: Dragan Prusina -
Telefoni: Centrala: 722-030 - Direktor: 722-061 - Pretplata: 722-054, faks: 722-071 - Oglasni odjel: 722-049, 722-050, faks: 722-074 -Služba za pravne i opće poslove:
722-051 - Računovodstvo: 722-044 722-046 - Komercijala: 722-042 - Pretplata se utvrđuje polugodišnje, a uplata se vrši UNAPRIJED u korist računa: UNICREDIT
BANK d.d. 338-320-22000052-11, VAKUFSKA BANKA d.d. Sarajevo 160-200-00005746-51, HYPO-ALPE-ADRIA-BANK A.D. Banja Luka, filijala Brčko 552-000-
00000017-12, RAIFFEISEN BANK d.d. BiH Sarajevo 161-000-00071700-57 - Štampa: "Unioninvestplastika" d.d. Sarajevo - Za štampariju: Jasmin Muminović -
Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se 20 dana od izlaska glasila. 
"Službeni glasnik BiH" je upisan u evidenciju javnih glasila pod rednim brojem 731. 
Upis u sudski registar kod Kantonalnog suda u Sarajevu, broj UF/I - 2168/97 od 10.07.1997. godine. - Identifikacijski broj 4200226120002. - Porezni broj 01071019. -
PDV broj 200226120002. Molimo pretplatnike da obavezno dostave svoj PDV broj radi izdavanja poreske fakture. 
Pretplata za I polugodište 2019. za "Službeni glasnik BiH" i "Međunarodne ugovore" 120,00 KM, "Službene novine Federacije BiH" 110,00 KM. 
Web izdanje: http://www.sluzbenilist.ba - godišnja pretplata 240,00 KM 
 


